INDICAÇÃO Nº. 093/2023

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR MELHORIAS NA ACESSIBILIDADE PARA PEDESTRES NA
AVENIDA DOS IMIGRANTES, RUA PRINCIPAL DE ARAGUAYA,
COMPREENDENDO A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS ONDE AINDA NÃO HÁ.

JUSTIFICATIVA

Solicito, o mais breve possível, a benfeitoria solicitada acima, visando melhor
acessibilidade a todos que transitam pelo referido logradouro, principalmente
crianças e idosos que poderão utilizar as calçadas, esquivando-se do perigo das
ruas, tendo em vista que, a calçada será um mecanismo que possibilitará maior
segurança aos mesmos.

Cabe enfatizar, que esta solicitação se faz necessária e merece especial atenção,
tendo em vista os inúmeros pedidos de munícipes locais reivindicando tal
benfeitoria, os quais merecem e fazem jus à mesma, a qual será de significativa
importância para a localidade.

Posto isto, peço empenho e celeridade de V. Ex.ª, no sentido de atender o que
segue o mais breve possível.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003400320036003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 18/09/2023 15:16

Checksum: 001555C85FC0257F074514E2F704AC356AECEB34B4CADE4135860C27D0DCC338

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.